
8:00 Masculino 1° Decathlon V.V +0.5 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 11.23 810
2 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 11.24 808
3 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 11.27 801
4 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 11.29 797
5 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 11.39 776
.- 168 Jhorman Andres Lemus Renteria 1077998890 2006 Choco DNS .-

8:05 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 264 Yennifer Alexandra Barahona Cambindo 1193043563 2002 Valle 55.50 10
2 72 Catalina Rodriguez Márquez 1137624028 2004 Bogota 55.29 8
3 74 Karol Dayana Hurtado Carbonero 1107535052 2005 Valle 47.30 6
4 5 Manuela Yepes Restrepo 1000752500 2004 Antioquia 44.18 5
5 83 Natalia Prada Sosa 1034396766 2004 Bogota 44.04 4

8:10 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 251 Sury Marcela Murillo Cruz 1114621572 2005 Valle 13.07 10
2 134 Luisseylin Oraa 6394962 2005 Caldas 12.74 8
3 293 Karol Melissa Mosquera 2006 Valle 11.70 6
4 51 Fabiana Paola Garcia Duran 1193091846 2002 Atlantico 11.51 5
.- 4 Stefania Mena Banquez 1027949936 2005 Antioquia DNS .-

8:20 Femenino 1° Heptathlon V.V +0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 15.09 830
2 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 15.19 817
3 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 15.37 793
4 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 16.57 646

8:40 Femenino 1 Serie Semifinal V.V +0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 241 Kendy Janin Rivas Moreno 1077632410 2005 Valle 12.29 Q
2 13 Maria Isabel Moya Bejarano 1001228267 2003 Antioquia 12.44 q
3 82 Melany Cespedes Filigrana 1108254577 2007 Bogota 12.74
4 58 Asly Carolina Moreno Barrios 1043441139 2006 Atlantico 12.94
5 182 Paula Valentina Castro Castaño 1013256452 2004 Cundinamarca 13.77
.- 154 Yenci Liceth Cordoba Mosquera 1077998132 2005 Choco DNS
.- 125 Laura Cristina Valencia Rivas 1078456899 2004 Choco DNS

8:40 Femenino 2 Serie Semifinal V.V +0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 106 Stefany Michelle Julio Menodoza 1043643251 2005 Bolivar 11.82 Q
2 57 Yaritza Isabel Castro Dominguez 1045667377 2004 Atlantico 12.58
3 242 Vanessa Santacruz Obregon 1006206548 2002 Valle 12.77
4 169 Vanessa Guerrrero Garces 1003655938 2003 Cordoba 14.43
.- 155 Diza Tatiana Cuesta Salas 1031129596 2008 Choco DNS
.- 15 Maria Camila Maturana Rentería 1040358221 2006 Antioquia DNS

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL U23

BUCARAMANGA, SANTANDER 20 AL 22 SEPTIEMBRE DE 2024 

RESULTADOS  I JORNADA 

100 Metros Planos 

100 Metros Planos

100 Metros Vallas

100 Metros Planos 

Impulsion de la Bala

Lanzamiento de Martillo



8:40 Femenino 3 Serie Semifinal V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 56 Marleth Ospino Ramos 1129493757 2004 Atlantico 11.61 Q
2 17 Camila Mosquera 1034986056 2003 Antioquia 12.48 q
.- 157 Jazmin  Andrea Campillo Saavedra 1042583820 2007 Choco DNS
.- 158 Daren Yadira Ramirez Pino 1078459784 2008 Choco DNS

8:40 Femenino 4 Serie Semifinal V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
.- 109 Danna Beivis Banquez  Ortiz 1043638586 2004 Bolivar 11.86 Q
.- 108 Aristela Parra Barrios 1041977659 2004 Bolivar 12.24 q
.- 107 Brichelys Birbragher Castro 1047402412 2006 Bolivar 12.24 q

8:50 Masculino 2° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 
1 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 6.29 NW 650
2 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 6.23 NW 637
3 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 6.15 NW 619
4 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 5.99 NW 584
5 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 5.97 NW 580
.- 168 Jhorman Andres Lemus Renteria 1077998890 2006 Choco DNS .- .-

8:50 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA NULOS PUNTOS 
1 36 Samuel Estrada Ospina 1000896701 2002 Antioquia 4.80 1 10
2 63 Andres Felipe Torres Castro 1044617029 2006 Atlantico 4.70 1 8
3 88 Daniel Daniel Bulla Garzon 1000352791 2002 Bogota 4.60 1 6
4 37 Sebastián Andres Canchila Berrueco 1007324773 2002 Antioquia 4.40 2 5
5 33 Jose David Garcia Mendez 1017926694 2006 Antioquia 4.10 2 4

9:00 Masculino 1 Serie Semifinal V.V +0.5 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 267 Brando Londoño Mercado 1005707477 2003 Valle 10.80 Q
2 210 Luis Alfredo Hernández Tejada 1094886294 2004 Quindio 10.85 q
3 33 Jose David Garcia Mendez 1017926694 2006 Antioquia 11.07
4 192 Luis Fernando Palacios Mena 1001711671 2002 FFAA 11.11
.- 162 Matheus Andres Ramirez Santana 10780024454 2008 Choco DNS
.- 91 Esteban De Jesus Díaz Díaz 1031810779 2006 Bogota DNS
.- 163 Rober Andres Cordoba Palacios 1023633969 2008 Choco DNS

9:00 Masculino 2 Serie Semifinal V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 266 Carlos Yesid Florez Angulo 1007946763 2003 Valle 10.50 Q
2 117 Juan Carlos Anaya  Barrios 1041971494 2004 Bolivar 10.76 q
3 43 Jhonier Mosquera Bejarano 1192749930 2003 Antioquia 11.17
4 175 Andres Meza Polo 1040353134 2005 Cordoba 11.21
5 64 Leider Jair Rios Garcia 1007890186 2003 Atlantico 11.25
6 223 David Alejandro Higuera Jurado 1095301000 2005 Santander DQ
.- 161 Yostin Zamir Palacios Mena 1078456795 2004 Choco DNS
.- 165 Johan Santiago Cordoba 10188223140 2003 Choco DNS

100 Metros Planos 

100 Metros Planos 

100 Metros Planos 

Salto Largo 

Salto Con Pertiga 

100 Metros Planos 



9:00 Masculino 3 Serie Semifinal V.V +0.5 M/S

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 116 Juan Daniel Gutierrez Meza 1002247187 2003 Bolivar 10.89 Q
2 220 Juan Mateo Peña Rueda 1097782370 2005 Santander 10.97 q
3 45 Yeison Enrique González Dominguez 1027958537 2006 Antioquia 11.01 q
4 265 Brayan David Bonilla Vivas 1111670733 2002 Valle 11.05
5 62 Keiner Cardenas Bulasco 1041692770 2006 Atlantico 11.29
6 174 Roberto José Figueroa Murillo 1063137909 2004 Cordoba 11.56
7 148 Jairo Lopez 1118817053 2006 Cesar 11.66
.- 121 Marcos Gabriel Ganbin  Moreno 1046438967 2006 Bolivar DNS

9:00 Masculino 4 Serie Semifinal V.V +0.2 M/S

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 61 Enoc Marun Romero 1043663011 2004 Atlantico 10.68 Q
2 171 Juan Daniel Torres Blanco 1063717060 2004 Cordoba 11.02
3 173 Jorge David Hernandez Morelo 1003345316 2003 Cordoba 11.15
4 60 Leonardo De Jesus Valencia Guette 1043133898 2006 Atlantico 11.19
5 122 Jose Alfredo Rodriguez  Perez 1007959562 2002 Bolivar 11.24
6 225 Mauricio Rosales Duran 1096204198 2008 Santander 11.24
.- 226 Juan Camilo Ardila Torres 1098643648 2005 Santander DNS

9:20 Femenino 2° Heptathlon

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 1.51 632
2 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 1.48 599
3 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 1.45 566
4 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 1.42 534

9:30 Mixto Final X Tiempos 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
43 Jhonier Mosquera Bejarano 1192749930 2003
19 Elizabeth Girón Palomeque 1039085141 2006
40 José David Mosquera Cuesta 1046527204 2005
18 Valeria Pérez Mercado 1038647619 2006
45 Yeison Enrique González Dominguez 1027958537 2006

102 Sady Andres Gómez Barón 1005220307 2002
74 Karol Dayana Mosquera Tangarife 1027522621 2004

101 Samuel David Cortés Maldonado 1007530163 2002
79 Margi Alejandra Pulido Guerrero 1000160179 2002
87 Brayan Steven Córdoba Manyoma 1011322534 2006

9:40 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 263 Laira Yurlendy Ordoñez Salazar 1064486326 2004 Valle 46.87 10
2 249 Yudissa Andrea Martinez Lemos 1114621897 2006 Valle 40.43 8
3 252 Ashly Yuliee Hurtado Montaño 1111543284 2005 Valle 35.14 6
.- 153 Sara Arboleda 1115451883 2005 Choco DNS
.- 54 Valentina Maria Barrios Bornacelli 1044210330 2005 Atlantico DNS 

9:45 Masculino 3° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 11.30 564
2 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 10.62 523
3 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 10.33 505
4 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 9.89 479
5 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 8.50 396

DNS 168 Jhorman Andres Lemus Renteria 1077998890 2006 Choco .- .-

3:35.16 20

3:36.28 16

100 Metros Planos 

100 Metros Planos 

Salto Alto 

1

2

Impulsion de la Bala 

Relevo 4x400

Antioquia

Bogota

Lanzamiento de Jabalina



9:50 Femenino Final X Tiempos 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 75 Karol Ximena Luna Londoño 1025528973 2006 Bogota 4:35.15 10
2 125 Laura Cristina Rojas Clavijo 1025320261 2004 Boyaca 4:36.56 8
4 2 Marian Arlenes Ramírez Lares 1443638 2005 Antioquia 4:49.92 6
5 135 Natalia Hoyos 1025323939 2007 Caldas 4:53.98 5
6 179 Paula Alejandra Acero Guerrero 1141114459 2006 Cundinamarca 4:58.70 4
7 181 Yury Vanesa Barrios Sierra 1028481887 2006 Cundinamarca 5:17.95 3
8 183 Jennifer Andrea Castillo Marin 1069257759 2005 Cundinamarca 5:49.52 2

10:05 Femenino Final X Tiempos 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 20 Julian Andres Gómez Amortegui 1113779786 2005 Antioquia 3:58.33 10
2 100 Thomas Castro Gómez 1021678753 2008 Bogota 3:59.18 8
3 132 Antheo Mauricio Patarrollo Niño 1002460368 2003 Boyaca 3:59.32 6
4 190 David Ricardo Preciado Moreno 1074808552 2004 Cundinamarca 3:59.42 5
5 220 Juan Mateo Gutierres Herandez 1098073846 2008 Santander 4:00.51 4
6 23 Sebastian Antonio Henao Paternina 1045422684 2006 Antioquia 4:03.74 3
7 187 Juan Andrés Solorzano Camargo 1074810165 2005 Cundinamarca 4:05.93 2
8 136 Sebastián Osorio 1055750927 2004 Caldas 4:09.66 1
9 193 Samuel Alvarado Prieto 1023370155 2005 FFAA 4:10.40
10 49 Feltri José Ávila Madrid 1007454493 2002 Arauca 4:20.00
11 291 Jorge Cañetes Arias 11121878494 2003 Valle 4:26.59
12 233 Juan Manuel Lopez Lidueña 1064606215 2004 Sucre 4:31.17
13 232 Luis Fernando Lopez Buelvas 1005605599 2003 Sucre 4:45.75
14 234 Juan Diego Florez Guerra 1102833860 2008 Sucre 4:47.60
15 149 Sebastian Ortiz 1193548653 2002 Cesar 4:56.06
16 240 Enmanuel Gonzalez Parada 1106768074 2003 Tolima 4:58.21
17 191 David Santiago Páez Martínez 1000944501 2003 Cundinamarca DNF
.- 204 Juan Diego Villamil Hoyos 1003838110 2003 Meta

10:25 Femenino Final V.V +0.4M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 56 Marleth Ospino Ramos 1129493757 2004 Atlantico 11.24 10
2 106 Stefany Michelle Julio Menodoza 1043643251 2005 Bolivar 11.67 8
3 108 Aristela Parra Barrios 1041977659 2004 Bolivar 11.91 6
4 241 Kendy Janin Rivas Moreno 1077632410 2005 Valle 11.95 5
5 107 Brichelys Birbragher Castro 1047402412 2006 Bolivar 12.08 4
6 17 Camila Mosquera 1034986056 2003 Antioquia 12.11 3
7 13 Maria Isabel Moya Bejarano 1001228267 2003 Antioquia 12.23 2
8 109 Danna Beivis Banquez  Ortiz 1043638586 2004 Bolivar DNF .-

10:25 Masculino Final V.V +0.4M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 266 Carlos Yesid Florez Angulo 1007946763 2003 Valle 10.30 10
2 210 Luis Alfredo Hernández Tejada 1094886294 2004 Quindio 10.43 8
3 117 Juan Carlos Anaya  Barrios 1041971494 2004 Bolivar 10.51(5) 6
4 61 Enoc Marun Romero 1043663011 2004 Atlantico 10.51(9) 5
5 220 Juan Mateo Peña Rueda 1097782370 2005 Santander 10.73 4
6 267 Brando Londoño Mercado 1005707477 2003 Valle 10.79 3
7 116 Juan Daniel Gutierrez Meza 1002247187 2003 Bolivar 10.85 2
8 45 Yeison Enrique González Dominguez 1027958537 2006 Antioquia 11.00 1

1500 Metros Planos

1500 Metros Planos

100 Metros Planos 

100 Metros Planos 



16:10 Femenino Semifinal 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA

16:35 Masculino 4° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 1.75 585
2 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 1.72 560
3 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 1.69 536
4 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 1.69 536
5 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 1.66 512

16:35 Masculino Semifinal 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA

16:50 Femenino 3° Heptathlon

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 11.01 596
2 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 10.01 530
3 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 9.54 499
4 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 6.34 293

17:10 Femenino 1 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 243 Isabella Castillo Vidal 1107050430 2005 Valle 55.94 Q
2 3 Lina María Gil Giraldo 1018223473 2004 Antioquia 56.37 Q
3 247 Sayury Andrea Renteria Muñoz 1113626185 2005 Valle 58.43
4 85 Lorna Melissa Moreno Cervantes 1066865661 2004 Bogota 1:01.05
5 216 Gabriela Aguilar Plata 1095911148 2005 Santander 1:03.07
.- 59 Angely Tatiana Lemus Espejo 1120242267 2004 Atlantico DNS

17:10 Femenino 2 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 245 Nahomy Castro Velasquez 1085545291 2005 Valle 55.26 Q
2 144 Dana Jimenez Pitre 1065584154 2005 Cesar 56.00 Q
3 14 Sara Manuela Cuesta Santos 1031941500 2008 Antioquia 56.75 q
4 196 Natalia Duarte 1082859240 2005 Magdalena 58.15 q
5 55 Zharick Nicolle De Leon Noriega 1129507405 2005 Atlantico 58.22
6 111 Briyith Del Carmen Vertel Leon 1137524743 2005 Bolivar 1:06.40

Impulsion de la Bala 

400 Metros Planos

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

Salto Alto

400 Metros Vallas

400 Metros Planos

400 Metros Vallas

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL U23

BUCARAMANGA, SANTANDER 20 AL 22 SEPTIEMBRE DE 2024 

RESULTADOS   II  JORNADA 

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 



17:10 Femenino 3 Serie Semifinal 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
3 246 Isabella Hurtado Reyes 1117018702 2007 Valle 55.61 Q
5 18 Valeria Pérez Mercado 1038647619 2006 Antioquia 58.07 Q
6 19 Elizabeth Girón Palomeque 1039085141 2006 Antioquia 58.42
2 206 Angely Tatiana Hernandez Quintero 1092524667 2004 Norte de Santander 1:08.69
.- 112 Karla  Esther Barrios Cardona 1043642931 2005 Bolivar DNS
.- 113 Fhary Yaritza Ordoñez Ruiz 1142920162 2005 Bolivar DNS 

17:25 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 285 Juan David Montaño Mosquera 1111750227 2005 Valle 53.46 10
2 138 Hollman Ewit Villamizar Camacho 1118529513 2004 Casanare 41.02 8
3 98 Santiago Buitrago Jímenez 1014659169 2005 Bogota 39.53 6
4 287 Jhon Alan Rodriguez Zuñiga 1114952480 2005 Valle 38.43 5
5 28 Brayan  Stivent Palacios Rodriguez 1027951989 2005 Antioquia 35.24 4
6 115 Weyder Andres Aguirre  Mejia 1043295548 2004 Bolivar 33.56 3
7 29 José Andres Medina Barrios 1041086008 2003 Antioquia 32.52 2
.- 276 Ronald Grueso Mosquera 1061114641 2002 Valle DNS

17:35 Masculino 1 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 67 Edgar David Acevedo Escorcia 1043688476 2004 Atlantico 49.02 Q
2 25 Samuel Guarin Zapata 1036518152 2004 Antioquia 49.03 Q
3 102 Sady Andres Gómez Barón 1005220307 2002 Bogota 49.53 q
4 101 Samuel David Cortés Maldonado 1007530163 2002 Bogota 49.56
5 119 Sheiner Barrios Taborada 1043989740 2006 Bolivar 50.71
6 172 Estiven Pineda Ortega 1062957170 2004 Cordoba 52.09
.- 222 Oscar Santiago Leal 1097491147 2005 Santander DNS

17:35 Masculino 2 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 212 Raul Junior Palacios Garzón 1004702579 2002 Risaralda 47.82 Q
2 41 Juan Esteban Wilches Castillo 1007518947 2002 Antioquia 47.88 Q
3 207 Hugo Rafael Thyme Peñaloza 1092941324 2005 Norte de Santander 49.14 q
4 273 Thomas Hincapie Gutierrez 1116072810 2007 Valle 49.63
5 270 Esteban Bermudez Cortez 1109116988 2006 Valle 50.18
6 145 Orlando Rios Palencia 1065609853 2007 Cesar 52.42
7 123 Nicolas Eduardo Susa  Reinero 1193509862 2006 Bolivar 55.18

17:35 Masculino 3 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 268 Daniel Santiago Balanta Charrupi 1006010204 2002 Valle 47.27 Q
2 65 Yaider Palomeque Robledo 1004011282 2003 Atlantico 49.56 Q
3 209 Camilo Andrés Redondo Magdaniel 1091884892 2006 Quindio 49.57
4 44 Dainer Guaitoto Córdoba 1040358334 2006 Antioquia 49.69
5 69 Eddie Santiago Cañate Torres 1041692059 2005 Atlantico 50.76
6 272 Jeffry Esteban Caicedo Toro 1112156051 2004 Valle 51.18
7 146 Gabriel Martinez 1066284708 2008 Cesar 52.05

17:50 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 
1 286 Oscar David Cometa Peña 1007149385 2002 Valle 15.56 0.8 10
2 281 Jhon David Valencia Tovar 1059044318 2007 Valle 14.61 0.7 8
3 150 James Alvarez 1001202448 2002 Cesar 14.17 0.5 6
4 140 Daniel Fernando Romero 1029661186 2006 Casanare 13.88 0.2 5

400 Metros Planos

Lanzamiento del Disco

400 Metros Planos

400 Metros Planos

400 Metros Planos

Salto Triple 



18:00 Masculino 5° Decathlon 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
2 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 51.87 730
4 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 52.11 720
5 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 52.92 685
6 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 53.92 643
7 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 54.57 616

18:10 Femenino 4° Heptathlon V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 25.90 806
2 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 26.21 779
3 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 26.88 722
4 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 27.09 704

18:20 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 126 Angelica Sofia Salcedo Chaparro 1057978930 2005 Boyaca 38:26.86 10
2 124 Helen Camila Pachon Castiblanco 10024471676 2005 Boyaca 40:08.24 8

8:05 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 283 Juan Sebastian Scarpetta Rojas 1108560665 2005 Valle 60.21 10
2 284 Juan Camilo Diaz Sterling 1005891996 2005 Valle 53.97 8
3 221 Jhonnier Alexis Rondon Diaz 1099737827 2006 Santander 52.46 6
4 27 Andres David Ayazo Muchos 1072642358 2005 Antioquia 50.82 5
5 97 Nicolás Enrique Rojas Quinitiva 1122513034 2006 Bogota 48.66 4
6 30 Andres Felipe Melguizo Mora 1032011644 2006 Antioquia 47.71 3

18:55 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA NULOS PUNTOS 
1 254 Maria Isabel Arboleda Angulo 1114621791 2005 Valle 1.85 2 10
2 255 Helen Dayan Tenorio Arboleda 1112039670 2004 Valle 1.82 3 8
4 248 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 2005 Valle 1.64 1 6
3 7 Jastin Julieth Guzmán Mosquera 1045493703 2005 Antioquia 1.64 2 5

19:10 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 282 Diego Fernando Orozco Leon 1115574158 2004 Valle 31:42.78 10
2 92 Esteban Ortega Jimenez 1000471730 2003 Bogota 31:44.63 8
3 227 Manuel Felipe Ortiz Pasachoa 1002740621 2002 Santander 31:51.95 6
4 189 Dylan Joel Carrasco Santana 1028480883 2006 Cundinamarca 32:01.34 5
5 131 Diego Fernando Gavilan Rondón 1002366099 2002 Boyaca 32:21.66 4
6 89 David Felipe Mejia Ruiz 1000350869 2003 Bogota 32:21.90 3
7 24 Carlos Mauricio García Sánchez 1002558503 2003 Antioquia 33:30.73 2
8 128 Yesid Duvan Camargo Camargo 1'053'442.220 2004 Boyaca 33:39.78 1
9 294 Dylan Felipe López Torres 1001046671 2002 Bogota DNF
.- 137 Wilson David Pedriza Mejía 1082859057 2002 Casanare DNS

19:55 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
107 Brichelys Birbragher Castro 1047402412 2006
108 Aristela Parra Barrios 1041977659 2004
109 Danna Beivis Banquez  Ortiz 1043638586 2004
242 Vanessa Santacruz Obregon 1006206548 2002
247 Sayury Andrea Renteria Muñoz 1113626185 2005
256 Isabel Cristina Urrutia Lemus 1193083936 2002
248 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 2005

Lanzamiento de Martillo

Salto Alto 

10000 Metros Planos 

Relevo 4x100

1

2

200 Metros Planos

10000 Metros Planos 

400 Metros Planos

46.35 20Bolivar

Valle 47.17 16



12 Luciana Zapata Villa 1037469368 2005
17 Camila Mosquera 1034986056 2003
10 Asly Michely Rivas Palacios 1033178916 2005
16 Emily Montaño Moreno 1032182703 2008
58 Asly Carolina Moreno Barrios 1043441139 2006
52 Luz Marina Castro Dominguez 1140914531 2006
57 Yaritza Isabel Castro Dominguez 1045667377 2004
56 Marleth Ospino Ramos 1129493757 2004

20:10 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
119 Sheiner Barrios Taborada 1043989740 2006
116 Juan Daniel Gutierrez Meza 1002247187 2003
122 Jose Alfredo Rodriguez  Perez 1007959562 2002
117 Juan Carlos Anaya  Barrios 1041971494 2004
33 Jose David Garcia Mendez 1017926694 2006
42 Luis Miguel Arroyo Velásquez 1073970917 2004
43 Jhonier Mosquera Bejarano 1192749930 2003
45 Yeison Enrique González Dominguez 1027958537 2006

266 Carlos Yesid Florez Angulo 1007946763 2003
267 Brando Londoño Mercado 1005707477 2003
268 Daniel Santiago Balanta Charrupi 1006010204 2002
269 Oscar Manuel Baltan Viveros 1109114084 2003
226 Juan Camilo Ardila Torres 1098643648 2005
225 Mauricio Rosales Duran 1096204198 2008
220 Juan Mateo Gutierres Herandez 1098073846 2008
223 David Alejandro Higuera Jurado 1095301000 2005
177 Nevinson De Jesus Perez Polo 1070812085 2007
176 Eliceo David Yepes Balseiro 1067402690 2007
178 Georgerley Guillin Espinosa 1062604489 2005
175 Andres Meza Polo 1040353134 2005
64 Leider Jair Rios Garcia 1007890186 2003
61 Enoc Marun Romero 1043663011 2004
60 Leonardo De Jesus Valencia Guette 1043133898 2006
62 Keiner Cardenas Bulasco 1041692770 2006

Relevo 4x100

2

1

Valle

Antioquia

3

.- Atlantico

.-

6

4

Atlantico

Cordoba

Santander

3

Antioquia

Bolivar 42.00 20

42.16 16

42.21 12

DQ .-

47.23 12

DNF

44.30 8

43.14 10



7:50 Masculino 6° Decathlon V.V +0.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
3 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 16.32 697
5 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 16.36 693
6 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 16.43 685
7 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 17.38 585
8 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 17.91 533

8:05 Femenino 5° Heptathlon

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 
1 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 5.57 0.7 720
2 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 5.47 1.7 691
3 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 5.47 2.0 691
4 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 5.27 2.1 634

8:10 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA NULOS PUNTOS 
1 35 Jeiner Andrés Mosquera Martínez 1004010850 2003 Antioquia 2.01 2 10
2 288 Janer Caicedo Campaz 1105368924 2006 Valle 1.95 4 8
3 39 Ruben David Ricard Salas 1045495890 2005 Antioquia 1.95 6 6
4 231 Juan Jose Rendon Villota 1006386766 2002 Valle 1.92 7 5
5 47 Juan David Correa Zúñiga 1021803080 2004 Antioquia 1.89 6 4
6 289 Juan Jose Vasquez Giraldo 1111545051 2007 Valle 1.89 5 3
7 38 Stiven Múnera Martínez 1044986905 2006 Antioquia 1.86 3 2
8 114 Manuel Simon Altamiranda  Flores 1041975597 2005 Bolivar 1.80 3 1
9 95 Jhon Alejandro Rentería Arroyo 1032181528 2008 Bogota 1.80 4
10 170 Luis Angel Viga Prieto 1003345231 2004 Cordoba 1.70 3

8:40 Masculino 7° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 28.92 443
2 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 28.22 436
3 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 26.62 398
4 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 26.54 397
5 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 22.65 322

8:30 Femenino Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA

9:00 Masculino 1 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 20 Julian Andres Gómez Amortegui 1113779786 2005 Antioquia 1:56.06 Q
2 208 Adrián Alejandro Mendoza Falcon 1094981791 2004 Quindio 1:56.09 Q
3 190 David Ricardo Preciado Moreno 1074808552 2004 Cundinamarca 1:56.14 Q
4 21 Samuel Álvarez Álvarez 1001446374 2003 Antioquia 1:56.70 q

Lanzamiento del Disco

800 Metros Planos

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

800 Metros Planos

Salto Alto

110 Metros Vallas 

Salto Largo 

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL U23

BUCARAMANGA, SANTANDER 20 AL 22 SEPTIEMBRE DE 2024 

RESULTADOS  III  JORNADA 



5 87 Brayan Steven Córdoba Manyoma 1011322534 2006 Bogota 1:57.34 q
6 273 Thomas Hincapie Gutierrez 1116072810 2007 Valle 1:58.04
.- 25 Samuel Guarin Zapata 1036518152 2004 Antioquia DNS

9:00 Masculino 2 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 191 David Santiago Páez Martínez 1000944501 2003 Cundinamarca 1:59.27 Q
2 133 Anyerson Miguel Angel Suescún  Rojas 1'052.381.789 2005 Boyaca 1:59.44 Q
3 187 Juan Andrés Solorzano Camargo 1074810165 2005 Cundinamarca 2:00.21 Q
4 129 Daniel Sebastian Caro Ochoa 1'002528187 2003 Boyaca 2:00.53
5 69 Eddie Santiago Cañate Torres 1041692059 2005 Atlantico 2:03.20
6 172 Estiven Pineda Ortega 1062957170 2004 Cordoba 2:09.58
7 149 Sebastian Ortiz 1193548653 2002 Cesar 2:15.59

9:20 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 268 Daniel Santiago Balanta Charrupi 1006010204 2002 Valle 46.47 10
2 212 Raul Junior Palacios Garzón 1004702579 2002 Risaralda 47.65 8
3 41 Juan Esteban Wilches Castillo 1007518947 2002 Antioquia 47.92 6
4 67 Edgar David Acevedo Escorcia 1043688476 2004 Atlantico 48.57 5
5 25 Samuel Guarin Zapata 1036518152 2004 Antioquia 48.58 4
6 207 Hugo Rafael Thyme Peñaloza 1092941324 2005 Norte de Santander 48.93 3
7 102 Sady Andres Gómez Barón 1005220307 2002 Bogota 49.63 2
.- 65 Yaider Palomeque Robledo 1004011282 2003 Atlantico DNS

9:30 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 245 Nahomy Castro Velasquez 1085545291 2005 Valle 53.76 10
2 246 Isabella Hurtado Reyes 1117018702 2007 Valle 54.18 8
3 144 Dana Jimenez Pitre 1065584154 2005 Cesar 54.82 6
4 243 Isabella Castillo Vidal 1107050430 2005 Valle 56.04 5
5 3 Lina María Gil Giraldo 1018223473 2004 Antioquia 56.79 4
6 14 Sara Manuela Cuesta Santos 1031941500 2008 Antioquia 57.10 2
7 196 Natalia Duarte 1082859240 2005 Magdalena 58.53 3
8 18 Valeria Pérez Mercado 1038647619 2006 Antioquia 58.67 1

9:30 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 
1 253 Valery Daniela Arce Castro 1105369407 2006 Valle 13.11 1.0 10
3 11 Mariana Andrade Sinisterra 1111742275 2002 Antioquia 12.78 1.2 8
4 7 Jastin Julieth Guzmán Mosquera 1045493703 2005 Antioquia 12.27 0.0 6
5 84 Valery Namén Paba 1066874674 2008 Bogota 12.05 0.1 5
6 8 Verónica Caicedo Rubides 1037121678 2006 Antioquia 11.68 0.0 4
.- 110 Nerly Juliana Cantoni Vidal 1193224258 2004 Bolivar DNS .- .-
.- 152 Hilary Palomeque Cuesta 1077434693 2006 Choco DNS .- .-

9:30 Femenino 6° Heptathlon

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 33.13 536
2 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 30.87 493
3 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 27.84 436
4 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 21.19 311

9:45 Masculino 8° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 3.50 482
2 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 3.30 431
3 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 2.90 333
4 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 2.70 286
5 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 2.40 220

800 Metros Planos

400 Metros Planos 

400 Metros Planos 

Salto Triple

Lanzamiento de Jabalina

Salto con Pertiga



9:50 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 16 Emily Montaño Moreno 1032182703 2008 Antioquia 1:02.42 10
2 247 Sayury Andrea Renteria Muñoz 1113626185 2005 Valle 1:02.60 8
3 211 Martha Alejandra Cordoba Martinez 1007214147 2003 Risaralda 1:03.68 6
4 79 Margi Alejandra Pulido Guerrero 1000160179 2002 Bogota 1:04.18 5
5 52 Luz Marina Castro Dominguez 1140914531 2006 Atlantico 1:04.95 4

9:30 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 40 José David Mosquera Cuesta 1046527204 2005 Antioquia 53.12 10
2 271 Sebastian David Mosquera Bastidas 1110362001 2003 Valle 53.13 8
3 43 Jhonier Mosquera Bejarano 1192749930 2003 Antioquia 55.00 6
4 70 German Moises Garcia Berdugo 1042242735 2004 Atlantico 55.50 5
5 147 Junior Mercado 1067728672 2007 Cesar 57.69 4
7 66 Neider Daniel Abello Sanchez 1045763155 2002 Atlantico DQ
.- 202 Fredy Jimenez 1082862694 2005 Magdalena DNS

400 Metros Vallas

400 Metros Vallas



16:30 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 258 Natalia Pulido Acevedo 1114118296 2004 Valle 53:03 10
2 180 Laura Valentina Pedraza Castañeda 1003913514 2003 Cundinamarca 57:08 8
3 86 Zaray Rangel Palomino 1028781894 2005 Bogota 58:56 6

16:20 Masculino 9° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 46.75 541
2 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 44.59 509
3 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 39.95 441
4 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 39.79 439
5 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 34.05 357

16:45 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 104 Miguel Arcangel Peña Leon 1013257697 2004 Bogota 44:03 10
2 22 Ezequiel Alejandro Arrubla Díaz 1140425476 2005 Antioquia 44:27 8
3 103 Christian Alexander Rojas Gúzman 1001315958 2002 Bogota 45:01 6

16:45 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 
1 201 Miguel Lan 1193043298 2002 Magdalena 7.08 0.6 10
2 170 Luis Angel Viga Prieto 1003345231 2004 Cordoba 6.97 1.8 8
3 32 Eder Luis Serna Solar 1037469938 2005 Antioquia 6.94 3.0 6
4 280 Yair Murillo Murillo 1128024436 2007 Valle 6.92 1.7 5
5 230 Jean Carlos Palomeque Mena 1099544928 2008 Santander 6.75 2.2 4
6 31 Eimer David Pérez Hurtado 1007526330 2003 Antioquia 6.72 1.1 3
7 281 Jhon David Valencia Tovar 1059044318 2007 Valle 6.66 -0.7 2
8 148 Jairo Lopez 1118817053 2006 Cesar 6.23 0.9 1
9 150 James Alvarez 1001202448 2002 Cesar 6.08 0.1
10 139 Henry Esteban Moreno Molano 111812652 2006 Casanare 5.91 1.8
11 114 Manuel Simon Altamiranda  Flores 1041975597 2005 Bolivar 5.80 1.4

17:40 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 26 Yainer Antonio Rodríguez Cortés 1003655716 2003 Antioquia 69.86 10
2 99 Santiago Felipe Pimentel Ortiz 1109841088 2005 Bogota 65.75 8
3 278 Fabian Estevan Sandoval Torres 1116432431 2004 Valle 59.36 6
4 279 Juan David Guevara Pastrana 1129684654 2005 Valle 55.11 5
5 32 Eder Luis Serna Solar 1037469938 2005 Antioquia 54.29 4
6 48 Angel Gabriel Estrada Camuan 1007469387 2002 Arauca 50.98 3
7 96 Marcos Amilkar Murillo Agamez 1007260358 2003 Bogota 50.53 2
8 50 José David Puerta Eregua 1116855994 2006 Arauca 40.77 1
.- 118 Orley Jose Jinte Medina 1235047831 2006 Bolivar DNS

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL U23

BUCARAMANGA, SANTANDER 20 AL 22 SEPTIEMBRE DE 2024 

RESULTADOS  IV  JORNADA 

Salto Largo 

Lanzamiento de Jabalina

10000 Metros Marcha 

Lanzamiento de Jabalina

10000 Metros Marcha



17:45 Masculino 7° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 2:26.68 735
2 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 2:28.77 708
3 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 2:35.93 620
4 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 2:37.18 606

17:55 Femenino 1 Serie Semifinal V.V +1.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 109 Danna Beivis Banquez  Ortiz 1043638586 2004 Bolivar 24.37 Q
2 17 Camila Mosquera 1034986056 2003 Antioquia 25.21 Q
3 196 Natalia Duarte 1082859240 2005 Magdalena 25.29 Q
4 82 Melany Cespedes Filigrana 1108254577 2007 Bogota 26.76
5 85 Lorna Melissa Moreno Cervantes 1066865661 2004 Bogota 27.35
6 182 Paula Valentina Castro Castaño 1013256452 2004 Cundinamarca 28.46
.- 241 Kendy Janin Rivas Moreno 1077632410 2005 Valle DNS

17:55 Femenino 2 Serie Semifinal V.V +1.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 56 Marleth Ospino Ramos 1129493757 2004 Atlantico 23.96 Q
2 243 Isabella Castillo Vidal 1107050430 2005 Valle 24.88 Q
3 108 Aristela Parra Barrios 1041977659 2004 Bolivar 24.92 Q
4 107 Brichelys Birbragher Castro 1047402412 2006 Bolivar 25.59 q
5 242 Vanessa Santacruz Obregon 1006206548 2002 Valle 26.31 q
6 206 Angely Tatiana Hernandez Quintero 1092524667 2004 Norte de Santander 28.96
.- 59 Angely Tatiana Lemus Espejo 1120242267 2004 Atlantico DNS 

18:15 Masculino 1 Serie Semifinal V.V +1.2 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 268 Daniel Santiago Balanta Charrupi 1006010204 2002 Valle 21.09 Q
2 42 Luis Miguel Arroyo Velásquez 1073970917 2004 Antioquia 21.84 q
3 192 Luis Fernando Palacios Mena 1001711671 2002 FFAA 22.24
4 60 Leonardo De Jesus Valencia Guette 1043133898 2006 Atlantico 22.24
5 295 Juan Mateo Peña Rueda 1097782370 2005 Santander 22.39
6 175 Andres Meza Polo 1040353134 2005 Cordoba 22.83
.- 231 Juan Jose Barrera Jaimes 1107839772 2005 Santander DNS

18:15 Masculino 2  Serie Semifinal V.V +1.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 266 Carlos Yesid Florez Angulo 1007946763 2003 Valle 21.46 Q
2 173 Jorge David Hernandez Morelo 1003345316 2003 Cordoba 22.54
3 101 Samuel David Cortés Maldonado 1007530163 2002 Bogota 22.71
4 102 Sady Andres Gómez Barón 1005220307 2002 Bogota 22.78
5 174 Roberto José Figueroa Murillo 1063137909 2004 Cordoba 23.97
.- 116 Juan Daniel Gutierrez Meza 1002247187 2003 Bolivar DNS
.- 225 Mauricio Rosales Duran 1096204198 2008 Santander DNS

18:15 Masculino 3  Serie Semifinal V.V +1.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 269 Oscar Manuel Baltan Viveros 1109114084 2003 Valle 21.81 Q
2 212 Raul Junior Palacios Garzón 1004702579 2002 Risaralda 22.12 q
3 209 Camilo Andrés Redondo Magdaniel 1091884892 2006 Quindio 22.38
4 171 Juan Daniel Torres Blanco 1063717060 2004 Cordoba 22.56
5 265 Brayan David Bonilla Vivas 1111670733 2002 Valle 22.71
6 64 Leider Jair Rios Garcia 1007890186 2003 Atlantico 23.05
.- 210 Luis Alfredo Hernández Tejada 1094886294 2004 Quindio DNS

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 

800 Metros Planos 

200 Metros Planos 



18:15 Masculino 4  Serie Semifinal V.V +0.9 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 61 Enoc Marun Romero 1043663011 2004 Atlantico 21.36 Q
2 117 Juan Carlos Anaya  Barrios 1041971494 2004 Bolivar 21.91 q
3 207 Hugo Rafael Thyme Peñaloza 1092941324 2005 Norte de Santander 22.18 q
4 122 Jose Alfredo Rodriguez  Perez 1007959562 2002 Bolivar 22.35
5 62 Keiner Cardenas Bulasco 1041692770 2006 Atlantico 22.55
6 146 Gabriel Martinez 1066284708 2008 Cesar 23.17
.- 226 Juan Camilo Ardila Torres 1098643648 2005 Santander DNS

18:35 Masculino 10° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 4:49.06 624
2 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 4:50.53 615
3 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 4:55.70 585
4 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 5:07.82 516
5 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 5:08.41 512

18:50 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 127 Stefany Paola Lopez Mendoza 1192741359 2002 Boyaca 11:28.24 10
2 76 Laura Valentina Camargo Cotamo 1011085960 2005 Bogota 11:37.11 8
3 184 Lucero Guerrero Henao 1011096602 2006 Cundinamarca 12.51.50 6

18:50 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 228 Reinaldo Yair Delgado Pacheco 1095844966 2003 Santander 9:36.62 10
2 23 Sebastian Antonio Henao Paternina 1045422684 2006 Antioquia 9:38.35 8
3 132 Antheo Mauricio Patarrollo Niño 1002460368 2003 Boyaca 9:38.85 6
4 130 Johan Stiven Garcia Rivera 1056708439 2006 Boyaca 9:49.46 5
5 46 Andres Felipe Santamaría Valbuena 1044500332 2004 Antioquia 9:54.56 4
6 188 Oscar Mauricio Lesmes Robayo 1076649280 2005 Cundinamarca 10:08.50 3
7 291 Jorge Cañetes Arias 11121878494 2003 Valle 10:42.09 2
8 193 Samuel Alvarado Prieto 1023370155 2005 FFAA DQ RT 23.7.2
.- 194 Paul Yilmer Torres Piraquive 10766487462 2005 FFAA DNS

3000 Metros Obstaculos

3000 Metros Obstaculos

200 Metros Planos 

1500 Metros  Planos 



8:05 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA

8:25 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA

8:35 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA NULOS PUNTOS 
1 78 Luna Brigitte Pabon Arévalo 1034401420 2008 Bogota 3.80 0 10
2 238 Karen Bedoya López 1001116956 2002 Tolima 3.70 1 8
3 236 Tatiana Bedoya López 1001116957 2002 Tolima 3.70 2 6
4 80 Maria Fernanda Gómez Nieto 1014866988 2008 Bogota 3.45 1 5
5 81 Mariana Luz Cuellar Villalba 1072655002 2007 Bogota 3.10 1 4

8:40 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 3 Lina María Gil Giraldo 1018223473 2004 Antioquia 2:13.41 10
1 74 Karol Dayana Mosquera Tangarife 1027522621 2004 Bogota 2:13.46 8
2 181 Yury Vanesa Barrios Sierra 1028481887 2006 Cundinamarca 2:18.25 6
3 55 Zharick Nicolle De Leon Noriega 1129507405 2005 Atlantico 2:19.18 5
4 2 Marian Arlenes Ramírez Lares 1443638 2005 Antioquia 2:19.24 4
5 262 Danna Alejandra Riascos Montaño 1192814822 2003 Valle 2:26.85 3
6 186 Angie Mariana Castillo Marin 1069257758 2005 Cundinamarca 2:35.62 2
7 111 Briyith Del Carmen Vertel Leon 1137524743 2005 Bolivar 2:36.78 1
.- 214 Maria Jose Gelvez Pinzon 1097492261 2005 Santander DNS

8:45 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 205 Valeri Omaira Franco Quiñones 1091971356 2006 Norte de Santander 47.30 10
2 260 Angelica Lizeth Caicedo Quiñoñez 1111749540 2005 Valle 46.24 8
3 53 Stephany Andrea Marquez De La Cruz 1001943972 2003 Atlantico 41.46 6
4 71 Ana Sofia Eslava Alonso 1013258602 2005 Bogota 40.77 5
5 237 Isabella Mosquera Hitas 1105930132 2007 Tolima 40.30 4
6 261 Maria Isabela Tascon Cuenu 1006439112 2003 Valle 39.14 3
7 251 Sury Marcela Murillo Cruz 1114621572 2005 Valle 38.45 2
8 203 Sofia Alejandra Cruz Martinez 1123803269 2006 Meta 37.67 1
9 218 Luisa Fernanda Ardila Calvo 1098070944 2005 Santander 25.90
.- 54 Valentina Maria Barrios Bornacelli 1044210330 2005 Atlantico DNS
.- 51 Fabiana Paola Garcia Duran 1193091846 2002 Atlantico DNS 

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL U23

BUCARAMANGA, SANTANDER 20 AL 22 SEPTIEMBRE DE 2024 

RESULTADOS   V  JORNADA 

800 Metros Planos 

Lanzamiento del Disco 

100 Metros Vallas 

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

110 Metros Vallas 

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

Salto Con Pertiga 



8:50 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 208 Adrián Alejandro Mendoza Falcon 1094981791 2004 Quindio 1:52.43 10
2 20 Julian Andres Gómez Amortegui 1113779786 2005 Antioquia 1:53.03 8
3 190 David Ricardo Preciado Moreno 1074808552 2004 Cundinamarca 1:53.97 6
4 21 Samuel Álvarez Álvarez 1001446374 2003 Antioquia 1:55.25 5
5 87 Brayan Steven Córdoba Manyoma 1011322534 2006 Bogota 1:55.31 4
6 191 David Santiago Páez Martínez 1000944501 2003 Cundinamarca 1:56.43 3
6 273 Thomas Hincapie Gutierrez 1116072810 2007 Valle 1:56.95 2
7 187 Juan Andrés Solorzano Camargo 1074810165 2005 Cundinamarca 1:56.99 1
8 133 Anyerson Miguel Angel Suescún  Rojas 1'052.381.789 2005 Boyaca 2:02.34

9:00 Femenino Final V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 56 Marleth Ospino Ramos 1129493757 2004 Atlantico 23.67 10
2 109 Danna Beivis Banquez  Ortiz 1043638586 2004 Bolivar 24.31 8
3 108 Aristela Parra Barrios 1041977659 2004 Bolivar 24.85 6
4 243 Isabella Castillo Vidal 1107050430 2005 Valle 24.95 5
5 17 Camila Mosquera 1034986056 2003 Antioquia 25.24 4
6 107 Brichelys Birbragher Castro 1047402412 2006 Bolivar 25.35 3
7 196 Natalia Duarte 1082859240 2005 Magdalena 25.42 2
8 242 Vanessa Santacruz Obregon 1006206548 2002 Valle 26.37 1

9:10 Masculino Final V.V +0.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 268 Daniel Santiago Balanta Charrupi 1006010204 2002 Valle 20.89 10
2 266 Carlos Yesid Florez Angulo 1007946763 2003 Valle 21.11 8
3 61 Enoc Marun Romero 1043663011 2004 Atlantico 21.26 6
4 269 Oscar Manuel Baltan Viveros 1109114084 2003 Valle 21.56 5
5 117 Juan Carlos Anaya  Barrios 1041971494 2004 Bolivar 21.94 4
6 42 Luis Miguel Arroyo Velásquez 1073970917 2004 Antioquia 22.04 3
7 212 Raul Junior Palacios Garzón 1004702579 2002 Risaralda 22.24 2
8 207 Hugo Rafael Thyme Peñaloza 1092941324 2005 Norte de Santander 22.35 1

9:20 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 125 Laura Cristina Rojas Clavijo 1025320261 2004 Boyaca 18:57.66 10
2 73 Jeidy Jazbleidy Mora Espejo 1010170565 2004 Bogota 18:58.81 8
3 77 Luna Alexandra Romero Rodríguez 1024485015 2006 Bogota 19:49.74 6
4 179 Paula Alejandra Acero Guerrero 1141114459 2006 Cundinamarca 20:08.90 5
5 185 Yohana Yineth Pascagaza Casallas 1007498130 2002 Cundinamarca 20:46.59 4
.- 215 Daniela Alexandra Moreno Vasquez 1091357921 2006 Santander DNS
.- 126 Angelica Sofia Salcedo Chaparro 1057978930 2005 Boyaca DNS 

9:40 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 276 Ronald Grueso Mosquera 1061114641 2002 Valle 16.69 10
2 28 Brayan  Stivent Palacios Rodriguez 1027951989 2005 Antioquia 14.96 8
3 277 Jose Luis Pineda Renteria 1089000989 2005 Valle 13.87 6
4 29 José Andres Medina Barrios 1041086008 2003 Antioquia 13.33 5
5 99 Santiago Felipe Pimentel Ortiz 1109841088 2005 Bogota 13.22 4
6 287 Jhon Alan Rodriguez Zuñiga 1114952480 2005 Valle 12.99 3
7 138 Hollman Ewit Villamizar Camacho 1118529513 2004 Casanare 11.27 2

9:45 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 
1 144 Dana Jimenez Pitre 1065584154 2005 Cesar 5.92 2.1 10
2 57 Yaritza Isabel Castro Dominguez 1045667377 2004 Atlantico 5.65 2.4 8
3 7 Jastin Julieth Guzmán Mosquera 1045493703 2005 Antioquia 5.58 1.4 6
4 10 Asly Michely Rivas Palacios 1033178916 2005 Antioquia 5.43 0.5 5

Impulsion de la Bala 

Salto Largo 

800 Metros Planos 

200 Metros Planos 

200 Metros Planos 

5000  Metros Planos 



5 84 Valery Namén Paba 1066874674 2008 Bogota 5.40 1.4 4
6 11 Mariana Andrade Sinisterra 1111742275 2002 Antioquia 5.28 - 1.0 3
7 58 Asly Carolina Moreno Barrios 1043441139 2006 Atlantico 5.24 0.9 2
8 169 Vanessa Guerrrero Garces 1003655938 2003 Cordoba 4.73 1.8 1

9:50 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 282 Diego Fernando Orozco Leon 1115574158 2004 Valle 15:27.31 10
2 227 Manuel Felipe Ortiz Pasachoa 1002740621 2002 Santander 15:27.57 8
3 132 Antheo Mauricio Patarrollo Niño 1002460368 2003 Boyaca 15:30.01 6
4 189 Dylan Joel Carrasco Santana 1028480883 2006 Cundinamarca 15:30.35 5
5 92 Esteban Ortega Jimenez 1000471730 2003 Bogota 15:31.54 4
6 131 Diego Fernando Gavilan Rondón 1002366099 2002 Boyaca 15:35.37 3
7 94 Jesus David Amador Montilla 1033717429 2007 Bogota 15:45.06 2
8 130 Johan Stiven Garcia Rivera 1056708439 2006 Boyaca 15:46.05 1
10 93 Ivan Santiago Martinez Verjan 1014191279 2006 Bogota 16:04.78
11 24 Carlos Mauricio García Sánchez 1002558503 2003 Antioquia 16:11.11
12 220 Juan Mateo Gutierres Herandez 1098073846 2008 Santander 16:15.75
9 105 Santiago Lagos Nuñez 1096700283 2004 Bogota 16:30.01
13 46 Andres Felipe Santamaría Valbuena 1044500332 2004 Antioquia 16:42.06
14 232 Luis Fernando Lopez Buelvas 1005605599 2003 Sucre 17:34.89
15 137 Wilson David Pedriza Mejía 1082859057 2002 Casanare 17:37.63
16 128 Yesid Duvan Camargo Camargo 1'053'442.220 2004 Boyaca DNF
17 234 Juan Diego Florez Guerra 1102833860 2008 Sucre DNF
18 233 Juan Manuel Lopez Lidueña 1064606215 2004 Sucre DNF
.- 49 Feltri José Ávila Madrid 1007454493 2002 Arauca DNS
.- 194 Paul Yilmer Torres Piraquive 10766487462 2005 FFAA DNS
.- 204 Juan Diego Villamil Hoyos 1003838110 2003 Meta DNS

10:20 Femenino Final V.V + 0.6M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 12 Luciana Zapata Villa 1037469368 2005 Antioquia 13.44 10
2 256 Isabel Cristina Urrutia Lemus 1193083936 2002 Valle 14.03 8
3 195 Estrella Lobo 1235246340 2003 Magdalena 14.59 6
4 257 Aslhy Caroline Mena Lara 1111662239 2004 Valle 14.63 5
5 52 Luz Marina Castro Dominguez 1140914531 2006 Atlantico 15.31 4

10:35 Masculino Final V.V + 0.2 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 274 Geronimo Canizalez 1110367705 2006 Valle 14.10 10
2 120 Fredys Alonso Florez Saenz 1142915903 2006 Bolivar DNS
3 229 Albert Joel King Delgado 1005178366 2002 Santander DNS 

10:50 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
16 Emily Montaño Moreno 1032182703 2008
14 Sara Manuela Cuesta Santos 1031941500 2008
18 Valeria Pérez Mercado 1038647619 2006
3 Lina María Gil Giraldo 1018223473 2004

243 Isabella Castillo Vidal 1107050430 2005
246 Vanessa Santacruz Obregon 1006206548 2002
248 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 2005
262 Danna Alejandra Riascos Montaño 1192814822 2003

11:05 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
45 Yeison Enrique González Dominguez 1027958537 2006
44 Dainer Guaitoto Córdoba 1040358334 2006
40 José David Mosquera Cuesta 1046527204 2005
41 Juan Esteban Wilches Castillo 1007518947 2002

3:14.47 20

Antioquia

Valle

3:51.52 20

3:53.34 16

1

2

Antioquia1

Relevos 4x400

Relevos 4x400

5000 Metros Planos

100 Metros Vallas 

110 Metros Vallas 



69 Eddie Santiago Cañate Torres 1041692059 2005
67 Edgar David Acevedo Escorcia 1043688476 2004
61 Enoc Marun Romero 1043663011 2004
66 Neider Daniel Abello Sanchez 1045763155 2002

270 Esteban Bermudez Cortez 1109116988 2006
271 Sebastian David Mosquera Bastidas 1110362001 2003
273 Thomas Hincapie Gutierrez 1116072810 2007
272 Jeffry Esteban Caicedo Toro 1112156051 2004
176 Eliceo David Yepes Balseiro 1067402690 2007
178 Georgerley Guillin Espinosa 1062604489 2005
177 Nevinson De Jesus Perez Polo 1070812085 2007
172 Estiven Pineda Ortega 1062957170 2004
146 Gabriel Martinez 1066284708 2008
147 Junior Mercado 1067728672 2007
148 Jairo Lopez 1118817053 2006
145 Orlando Rios Palencia 1065609853 2007

2

3

4

5

Atlantico

Valle

Cordoba

Cesar

3:16.88 16

3:19.80 12

3:35.99 10

DQ



Santander, Bucaramanga

FECHA : 20 al 22 SEPTIEMBRE DE 2024  

100 MTS 
VALLAS 

SALTO ALTO
PUNTOS 

PARCIALES 
IMPULSION 

BALA 
200 MTS 
PLANOS

PUNTOS 
PARCIALES 

SALTO LARGO LAZ/JABALINA
800 MTS 
PLANOS 

TOTAL 

MARCA 15.19 1.51 11.01 27.09 5.57 27.84 2.26.68
PUNTOS 817 632 596 704 720 436 735
VV M/S +0.6 +0.3 +0.7
MARCA 15.37 1.42 10.01 26.21 5.47 30.87 2.28.77
PUNTOS 793 534 530 779 691 493 708
VV M/S +0.6 +0.3 +2.0
MARCA 15.09 1.48 9.54 26.88 547 33.13 2.37.18
PUNTOS 830 599 499 722 691 536 606
VV M/S +0.6 +0.3 +1.7
MARCA 16.57 1.45 6.34 25.90 5.27 21.19 2.35.93
PUNTOS 646 566 293 806 634 311 620
VV M/S +0.6 +0.3 +2.1

 

3

EYLEN DAYANA RUIZ CESAR

1429

1212

2

ZHARICK MARTINEZ ANTIOQUIA

9 MAYERLIS ZUÑIGA 

CAMPEONATO NACIONAL MAYORES 

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

HEPTATHLON DAMAS / RESULTADO PARCIAL

DATOSORDEN

ANTIOQUIA

LUGAR Y EVENTO :

1 1449 4640

4483250 NHORELY ALEGRIAS VALLE

ATLETA

6

PRIMER DIA SEGUNDO DIA 

2650

4528

2311

2749

1327 2636

LIGA/DPTONUMERO

4 143 3876



PUNTOS

20

16

12

10



Santander, Bucaramanga

FECHA : 20 al 22 SEPTIEMBRE DE 2024  

100 MTS 
PLANOS 

SALTO LARGO
PUNTOS 

PARCIALES 
BALA SALTO ALTO 

400 MTS 
PLANOS 

PUNTOS 
PARCIALES 

110 MTS 
VALLAS 

LANZ DISLCO 
SALTO CON 

PERTIGA 
PUNTOS 

PARCIALES 
LANZ 

JABALINA A
1500 MTS 

PLANOS 
TOTAL PUNTOS

MARCA 11.39 6.29 9.89 1.75 54.57 16.43 26.62 3.50 39.95 4.55.70
PUNTOS 776 650 479 585 616 685 398 482 441 585
VV M/S +0.5 NW +0.1
MARCA 11.23 6.15 11.30 1.69 52.92 16.32 26.54 2.70 46.75 5.07.82
PUNTOS 810 619 564 536 685 697 397 286 541 516
VV M/S +0.5 NW +0.1
MARCA 11:27 5.97 10.33 1.66 51.87 17.38 28.92 2.9 44.59 4.50.53
PUNTOS 801 580 505 512 730 585 443 333 509 615
VV M/S +0.5 NW +0.1
MARCA 11.29 5.99 10.62 1.69 53.92 17.91 28.22 3.30 39.79 5.08.41
PUNTOS 797 584 523 536 643 533 430 431 439 512
VV M/S +0.5 NW +0.1

x 11.24 6.23 8.50 1.72 52.11 16.36 22.65 2.40 34.05 4.49.06
PUNTOS 808 637 396 560 720 693 322 220 357 624
VV M/S +0.5 NW +0.1

4671

4 DANILO SIERRA OCAMPO

2921

3083

5651

4477

4594

5428

142

5337

56133128 4489

1429

1381ANTIOQUIA

CAUCA 3214

VALLE

2

1445

TOLIMA 3 1381CRISTIAN IVAN VILLARREAL 

LUIS SANTIAGO USURIAGA

239

34

CAMPEONATO NACIONAL  MAYORES 

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

DECATHLON  VARONES

DATOSATLETA LIGA/DPTO
SEGUNDO DIA PRIMER DIA 

ORDEN

LUGAR Y EVENTO :

NUMERO

435631215 275 OSCAR ANDRES GUETIO

VALLEWILDER UMAÑA FANDIÑO 1426 3106 5697 20

16

12

10

8



ORDEN LIGA 100 Mts 200 Mts 400 Mts 800 Mts 1500 Mts 5000 Mts 10000 Mts 10000 Marcha 100 Vallas 400 Vallas 3000 Obstaculos Salto Largo Salto Triple Salto Alto Salto Pertiga Imp. Bala Laz/Disco Laz/ Jabalina L. Martillo Heptatlon 4x100 4x400 4x400 MIXTO TOTAL
1 ANTIOQUIA 5 4 7 14 6 10 10 14 18 5 5 36 12 20 10 176
2 ARAUCA 0
3 ATLANTICO 10 10 5 4 4 10 5 6 54
4 BOGOTA 8 10 14 6 5 8 4 5 19 5 12 8 104
5 BOLIVAR 18 17 1 20 56
6 BOYACA 8 10 18 10 46
7 CALDAS 5 8 13
8 CASANARE 0
9 CAUCA 0

10 CESAR 6 10 10 26
11 CHOCO 0
12 CORDOBA 1 1
13 CUNDINAMARCA 8 9 9 8 6 40
14 FEDEMILITAR 0
15 MAGDALENA 2 3 6 11
16 META 1 1
17 NORTE DE SANTANDER 10 10
18 QUINDIO 0
19 RISARALDA 6 6
20 SANTANDER 0
21 SUCRE 0
22 TOLIMA 14 4 18
23 VALLE 5 6 23 3 10 13 8 10 24 16 13 24 16 12 18 16 217

ORDEN LIGA 100 Mts 200 Mts 400 Mts 800 Mts 1500 Mts 5000 Mts 10000 Mts 10000 Marcha 110 Vallas 400 Vallas 3000 Obstaculos Salto Largo Salto Triple Salto Alto Salto Pertiga Imp. Bala Laz/Disco Laz/ Jabalina L. M artillo Decatlon 4x100 4x400 4x400 MIXTO TOTAL
1 ANTIOQUIA 1 3 10 13 13 2 8 16 12 9 22 19 13 6 14 8 10 18 20 10 227
2 ARAUCA 4 4
3 ATLANTICO 5 6 5 5 8 16 45
4 BOGOTA 2 4 8 6 11 16 6 4 6 10 4 8 85
5 BOLIVAR 8 4 1 3 20 36
6 BOYACA 6 10 5 11 32
7 CALDAS 1  1
8 CASANARE 5 2 8 15
9 CAUCA  16 16

10 CESAR 4 1 6 11
11 CHOCO 0
12 CORDOBA 8 8 10 26
13 CUNDINAMARCA 10 7 5 5 3 30
14 FEDEMILITAR 0
15 MAGDALENA 10 10
16 META 0
17 NORTE DE SANTANDER 1 3 4
18 QUINDIO 8 10 18
19 RISARALDA 2 8 10
20 SANTANDER 4 4 8 6 10 4 6 10 52
21 SUCRE 0
22 TOLIMA 12 12
23 VALLE 13 23 10 2 10 10 10 8 2 7 18 16 19 15 11 18 28 12 12 244

PUNTAJE / MASCULINO

CAMPEONATO NACIONAL U23
Bucaramanga, Santander 20 al 22 Septiembre de 2024

PUNTAJE / FEMENINO 



ORDEN LIGA FEM ORDEN LIGA MAS ORDEN LIGA TOTAL
1 VALLE 217 1 VALLE 244 1 VALLE 461
2 ANTIOQUIA 176 2 ANTIOQUIA 227 2 ANTIOQUIA 403
3 BOGOTA 104 3 BOGOTA 85 3 BOGOTA 189
4 BOLIVAR 56 4 SANTANDER 52 4 ATLANTICO 99
5 ATLANTICO 54 5 ATLANTICO 45 5 BOLIVAR 92
6 BOYACA 46 6 BOLIVAR 36 6 BOYACA 78
7 CUNDINAMARCA 40 7 BOYACA 32 7 CUNDINAMARCA 70
8 CESAR 26 8 CUNDINAMARCA 30 8 SANTANDER 52
9 TOLIMA 18 9 CORDOBA 26 9 CESAR 37

10 CALDAS 13 10 QUINDIO 18 10 TOLIMA 30
11 MAGDALENA 11 11 CAUCA 16 11 CORDOBA 27
12 NORTE DE SANTANDER 10 12 CASANARE 15 12 MAGDALENA 21
13 RISARALDA 6 13 TOLIMA 12 13 QUINDIO 18
14 CORDOBA 1 14 CESAR 11 14 CAUCA 16
15 META 1 15 RISARALDA 10 15 RISARALDA 16
16 CASANARE 0 16 MAGDALENA 10 16 CASANARE 15
17 FEDEMILITAR 0 17 ARAUCA 4 17 CALDAS 14
18 SUCRE 0 18 NORTE DE SANTANDER 4 18 NORTE DE SANTANDER 14
19 QUINDIO 0 19 CALDAS 1 19 ARAUCA 4
20 CAUCA 0 20 CHOCO 0 20 META 1
21 ARAUCA 0 21 META 0 21 CHOCO 0
22 CHOCO 0 22 SUCRE 0 22 FEDEMILITAR 0
23 SANTANDER 0 23 FEDEMILITAR 0 23 SUCRE 0

Total general 779 23 Total general 878


